
Viničné Šumice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.213578N, 16.825412E

Nadmořská výška: 300 m n. m. První pís. zmínka: 1371 (653 let) Katastrální výměra: 497 ha

Počet obyvatel: 1 365 PSČ: 664 06

Adresa URL: www.vinicne-sumice.cz

O obci
Viničné Šumice jsou starou vinařskou obcí rozkládající  se 18 km východně od města Brna. Katastr
obce je součástí mikroregionu  Roketnice, který se prostírá na rozhraní České Vysočiny a Západních 
Karpat.

Historie obce
První písemná zpráva pochází z roku 1371. První zmínky o obci souvisí s hradem Vildenberk, k němuž
obec ve 14. století. příslušela. Šumické vinohrady se připomínají s desátky a horenským či
viničným právem roku 1417, vinná réva....

Ubytování a restaurace
Místním obyvatelům slouží nejen prodejny potravin a smíšeného zboží, ale také restaurace.

Okolí a příroda
Severní okraj obce tvoří malebné staré vinohrady s teplomilnou florou a faunou. Krásné doubravy, bučiny
a habřiny kontrastují s vinařským charakterem obce, a vytvářejí tak její jedinečný půvab. Při
cestě do Vítovic se nachází přírodní památka Hynčicovy....

Současnost obce
V obci je zaveden vodovodní řad, plynofikace. A dále je v obci obecní úřad, mateřská školka, škola a
pošta.

Sportovní možnosti
Z Viničných Šumic je možno podnikat řadu turistických výletů pěšky i na kole. V zimním období se
sněhovou přikrývkou jsou Viničné Šumice nástupním místem pro výlety na lyžích v krásném
prostředí.  Je zde i řada turistických tras, turistické okruhy.....

Památky a zajímavosti
Uprostřed obce je náves, na jejímž horním konci na skalní vyvýšenině stojí zvonice z roku 1663 a nad ní
„Na skalce" kamenný barokní kříž z roku 1770. Milovník historie může navštívit lokalitu hradu

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10124/vinicne-sumice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.5.2024 03:51:26



Vildenberk a řadu významných lokalit....

Doprava
Obec je dostupná po silnici č. 383 a po odbočení po místní komunikaci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10124/vinicne-sumice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.5.2024 03:51:26


